
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Daša Jánošíková 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Současné problémy trhu práce ve vybraném regionu    

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Předkládaná práce se zaobírá problematikou trhu práce v Plzeňském kraji. Úvod práce se zaměřuje na 
migraci, je mj. uváděno, že mezi hlavní příčiny migrace náleží kombinace faktorů, mj. převaděčské 
aktivity. Nejsem schopen definovat cíl i když je uváděno, že: „Hlavní cíl byl stanoven v souvislosti se 
situací probíhající na Ukrajině, v rámci které na území Plzeňského kraje přicestovalo několik tisíc 
uprchlíků.“ (s. 7), cíl ovšem není předtím stanoven. Rovněž mám problémy s metodickým postupem. 
Po formální stránce je možné naleznout nedostatky jako je používání 1. os. č. mn. Za důležitější lze 
považovat chybějící cíl či stanovený metodický postup. Druhou zásadou práce je popsat trh práce ve 
vybraném regionu, což je v části 5.3. Nicméně tato problematika působí spíše jako druhořadá. 
Provedení práce neodpovídá zásadám ve smyslu nastavené logiky. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

V ostatních částech práci nesoudím jako zcela špatnou. Vzhledem k nedostatkům navrhuji práci 
hodnotit stupněm „dobře.“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Proč jsou převaděčské aktivity dle Vás příčinou migrace? Nejedná se o vznik s ohledem na poptávku? 
Definujte cíl práce a metodický postup. 
Uveďte jaké jsou problémy trhu práce v Plzeňském kraji.            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 14. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


